Poder Executivo
                                                                                     Ministério da Educação

                     Universidade Federal do Amazonas
                                                     Comissão Permanente de Concursos – COMVEST – UFAM

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 027, de 12 de abril de 2012.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS – UFAM torna público, para conhecimento geral, as RETIFICAÇÕES introduzidas
no Edital nº 027 de 12 de abril de 2012, objeto do Processo Seletivo Macro Verão – PSMV2012, com vistas ao preenchimento das
vagas oferecidas nos cursos de graduação desta Instituição Federal de Educação Superior para o segundo semestre letivo de 2012, a
serem ministrados nos Campi - Instituto de Natureza e Cultura de Benjamin Constant, Instituto de Saúde e Biotecnologia de Coari,
Instituto de Educação, Agricultura e Ambiente de Humaitá, Instituto de Ciências Exatas e Tecnologias de Itacoatiara e Instituto de
Ciências Sociais, Educação e Zootecnia de Parintins, nos itens a seguir:

I) RETIFICAR no Quadro 01 de Cursos e Vagas oferecidos para o Instituto de Natureza e Cultura – Campus de Benjamin
Constant o código IN07, que passará a vigorar com a seguinte redação:

Código Cursos Turno Habilitação Vagas
Instituto de Natureza e Cultura

Campus do Pólo Alto Solimões – Campus de Benjamin Constant
……… ………………………………………………………………. …………………. ……………... …………….
IN07 Ciências Agrárias e do Ambiente Diurno Licenciatura 45
……… ………………………………………………………………. …………………. ……………... …………….

SUB-TOTAL 207

II) RETIFICAR no Quadro 01 de Cursos e Vagas oferecidos para o Instituto Saúde e Biotecnologia – Campus de Coari o
código IS02, que passará a vigorar com a seguinte redação:

Código Cursos Turno Habilitação Vagas
Instituto de Saúde e Biotecnologia

Campus do Pólo Médio Solimôes – Campus de Coari
     IS02 Biotecnologia Diurno Bacharelado 31

……… .................................................................................................... ………………… …………...... …………….
SUB-TOTAL 154

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

Presidente do Conselho Diretor da FUA e Reitora da UFAM